联合〔2024〕2380 号

联合资信评估股份有限公司

关于中煤地质集团有限公司董事长、三分之一以上董事

发生变动的关注公告

受中煤地质集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下简称

“联合资信”）对公司主体长期信用及相关债项进行了信用评级。根据联合资信于 2023 年 6 月 20

日出具的跟踪评级报告，公司主体信用等级为 AA，“21 中地 01”信用等级为 AAA，评级展望为稳

定，评级有效期至“21 中地 01”到期兑付日。

公司于 2024 年 4 月 17 日发布了《中煤地质集团有限公司关于董事长、三分之一以上董事发生

变动的公告》（以下简称“公告”）。公告称，根据《中国煤炭地质总局关于张强等 62 人职务任免的

通知》（中煤地发人事〔2023〕195 号），经中国煤炭地质总局研究决定，聘任张强、尹俊、郑和荣、

刘若鸿为公司外部董事，免去赵林如、王佟、郭晋宁公司外部董事职务。根据《中国煤炭地质总局

党委关于刘永彬、田力 2 同志职务任免的通知》（中煤地党发组织〔2024〕60 号）及《中国煤炭地

质总局党委关于林中湘、龚财君 2 同志职务任免的通知》（中煤地党发组织〔2024〕57 号），刘永

彬同志任公司党委书记、董事长，免去林中湘同志的公司党委书记、董事长职务。根据《中煤地质

集团有限公司关于职工董事、职工监事选举结果的报告》（中煤地地质工发〔2024〕2 号），龙广庆

同志任公司职工董事。上述人员变更情况已完成必要的审批程序，工商变更登记手续尚在办理过程

中。此外，公告还称，上述人员变动属于公司正常人事调整，符合法律规定和公司章程规定，不会

对公司日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响。

针对上述重大事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，联合资信将对上述人员变更

可能给公司经营与管理带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年四月十九日

		2024-04-19T18:51:28+0800